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(le) Section 68 of the principal Act {as so amended) is hereby 
further amended by repealing subsection (2), and substituting 
the following subsections: 

"(2) Subject to this section, where any payment is made in 
lump sum by way of a bonus, gratuity, or retiring allowance, 
other than a redundancy payment, in respect of the 
employment or service of a taxpayer on the termination of that 
employment or service, that termination being the occasion of 
the taxpayer's retirement, the payment shall, notwithstanding 
section 65 (2) (b) of this Act, be deemed not to be assessable 
income. 

"(2A) Any lump sum redundancy payment shall, 
notwithstanding section 65 (2) (b) of this Act, be deemed to be 
assessable income of the taxpayer only to the extent of 5 
percent of the specified sum. 

(lo) Section 68 of the principal Act (as so amended) is hereby 
further amended by inserting, after subsection (3), the following 
subsection: 

"(3A) In any case where-
"(a) A taxpayer has retired, or any employment or service 

. has been terminated, and on the occasion of that 
retirement or termination, a payment of the kind 
referred to in subsections (2) or (2A) of this section has 
been made; and 

"(b) After that retirement, or the termination of that 
employment or service, the taxpayer engages in any 
other employment or service; and 

"(c) On the occasion of the termination of that employment 
a redundancy payment is made,-

for the purposes of subsection (2A) of this section every period of 
employment that preceded the employment referred to in 
paragraph (b) of this subsection, and all remuneration in respect of 
every such period, shall be disregarded in calculating the 
specified sum, in relation to the termination of the employment 
referred to in the said paragraph (b). 

(lE) Section 12 (2) of the Income Tax Amendment Act (No. 3) 
1983 and section 13 (2) (a) of the Income Tax Amendment Act 
(No. 2) 1985 are hereby consequentially repealed. 

Clause 13: To omit from line 2 on page 54 the word 
"paragraph", and substitute the words "paragraphs". 

To insert, after line 6 on page 54, the following paragraph: 
(dd) Any lump sum redundancy payment to the extent to 

which it exceeds the specified sum as defined in · 
section 68 of this Act:". 

To omit from line 14 on page 54 the expression "section 68" 
and substitute the expression "section 68 (2)". 

To insert in line 15 on page 54 after the words "assessable 
income" the words "or a lump sum redundancy payment as 
defined in section 68 of this Act, to the extent to which it 
exceeds the specified sum as defined in section 68 of this Act". 

To omit paragraph (b) in lines 16 to 20 on page 54. 
To omit lines 21 and 22 on page 54, and substitute the following 

lines: 

(c) By inserting in paragraph (k), after the expression "section 
68", the words 'other than a lump sum retiring 
allowance which is deemed not to be assessable 
income in terms of subsection (2) of that section, or a 
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